
SETTORE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA- REGISTRO GENERALE N. 693 del 12/09/2024 - Pag. 1 di 3 

CITTÀ DI FOSSACESIA 

Provincia di Chieti 

SETTORE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA 

REGISTRO GENERALE N. 693  del 12/09/2024 

 
Determina del Responsabile del Servizio N. 142 del 12/09/2024 
PROPOSTA N. 264 del 12/09/2024 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO - AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DA DESTINARSI AL SETTORE II AREA 
RAGIONERIA (FINANZA E CONTABILITA’) - MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO 
TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI 
CANDIDATI 

 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                           Adotta la seguente determinazione: 

 
Visti:  
• l’art. 30 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. che disciplina il passaggio diretto del personale tra 
amministrazioni diverse;  
• il D.L. 09/06/2021 n. 80 (c.d. “Decreto Reclutamento”) convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 
agosto 2021, n. 113;  
• il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha riformato le 
procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;  
• il Decreto 22 luglio 2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione 
Pubblica, pubblicato nella G.U. n. 215 del 14-9-2022, ad oggetto “Definizione di linee di indirizzo  
per l'individuazione dei nuovi fabbisogni professionali da parte delle amministrazioni pubbliche”;  
• l’art. 35-ter, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 165 del 2001 il quale prevede che a decorrere dall’anno 2023 la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale esonera le amministrazioni 
pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta 
Ufficiale;  
• il DPR 487/1994, così come modificato dal DPR 16 giugno 2023, n. 82; 
 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale: 
• n. 38 del 28 marzo 2024, con la quale è stato approvato il PIAO per il triennio 2024/2026 in cui è prevista 
la copertura di n. 1 posto di Funzionario Contabile (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione), 
presso il Settore II – Area Ragioneria (Finanza e Contabilità) a tempo pieno e indeterminato mediante 
procedura di mobilità oppure tramite attivazione di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso 
di validità e ove questa non sia disponibile di procedura concorsuale pubblica; 
• n. 218 del 24 dicembre 2015 di approvazione del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
e da ultimo modificato con delibera n. 39 del 16 marzo 2022;  
Considerato che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., avviata 
con note prot. n. 5415 del 09/04/2024 e n. 5565 del 11.04.2024 si è conclusa con esito negativo; 
Richiamate le vigenti disposizioni legislative, regolamentari e contrattuali disciplinanti l’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni;  
 
Richiamate le deliberazioni di C.C.:  
• n. 4 del 15/01/2024 ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - periodo 
2024/2026 (art. 170, comma 1 e art. 114 comma 8-bis lett. a del d.lgs. n. 267/2000)”. 
• n. 6 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;  



SETTORE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA- REGISTRO GENERALE N. 693 del 12/09/2024 - Pag. 2 di 3 

• n. 15 del 24.04.2024 con la quale è stata approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2023; 
Considerato che con sentenza n. 4166 del 09.05.2024 il Consiglio di Stato conferma che, tra le modalità di 
copertura previste dall’Ente, la Mobilità volontaria è preferita all’indizione di un nuovo concorso oltre a 
prevalere sullo scorrimento di graduatorie in corso di validità; 
 
Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n. 114 del 27/06/2024 con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico, per la selezione a tempo pieno e indeterminato di un FUNZIONARIO - 
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DA DESTINARSI AL SETTORE 
II AREA RAGIONERIA (FINANZA E CONTABILITA’) -    

 
Dato atto che l’avviso pubblico suindicato, è stato pubblicato all’Albo pretorio al n.491 del 27/06/2024 e sul 
sito web del Comune di Fossacesia - sezione amministrazione trasparente/bandi di concorso; 
 
Dato atto altresì che entro il termine del 28/07/2024 fissato per la presentazione delle istanze sono 
pervenute n.  7 domande; 
 
Riscontrato, a seguito di istruttoria finalizzata a verificare che le istanze siano pervenute entro i termini e 
con le modalità e i requisiti stabiliti agli art. 3 e 4 dell’Avviso, che le domande ammesse in relazione 
all’Avviso per MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DA 
DESTINARSI AL SETTORE II AREA RAGIONERIA (FINANZA E CONTABILITA’) sono n.6 come 
riportate nel documento Allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ed è stata 
esclusa n. 1 candidato per mancanza dei requisiti richiesti dal bando di concorso; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Ritenuto che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 
 
Dato atto del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’agere amministrativo ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis d.lgs. 267.2000 che si rilascia con la sottoscrizione della presente 
determinazione 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i., 

DETERMINA 
A. di approvare gli allegati elenchi, rispettivamente, dei candidati ammessi ed esclusi per la 

mobilità volontaria esterna di n. 1 posto di funzionario da destinarsi al SETTORE II AREA 
RAGIONERIA (finanza e contabilita’);  

B. di dare atto, nello specifico, che risultano: a. n. 6 candidati ammessi con riserva; b. n. 1 esclusi 
per mancanza dei requisiti richiesti dal bando di concorso;  

C. di precisare che il possesso dei requisiti per l’assunzione sarà oggetto di verifica da parte 
dell’ufficio competente relativamente al candidato risultato vincitore;  

D. di comunicare individualmente ai suddetti candidati non ammessi alla procedura selettiva, la 
non ammissione, con le relative motivazioni, mediante posta elettronica certificata all’indirizzo 
PEC, ovvero presso l’indirizzo/domicilio, indicato dagli stessi sulla domanda di partecipazione;  

E. di dare atto che date delle prove d’esame saranno rese note ai partecipanti alla procedura 
concorsuale con pubblicazione del relativo diario sul sito istituzionale dell’Ente, previa 
costituzione e nomina di apposita commissione esaminatrice, cui saranno demandati gli 
adempimenti di competenza;  

F. di disporre la pubblicazione in elenco degli allegati alla presente determinazione, all’Albo 
Pretorio online di questo Comune, per 15 giorni consecutivi, e nella sezione trasparenza – bandi 
di concorso;  

G. di dare atto che la presente determinazione non comportando assunzione di impegno di spesa è 
esecutiva dal giorno stesso della sottoscrizione da parte del sottoscritto Responsabile. 
 



SETTORE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA- REGISTRO GENERALE N. 693 del 12/09/2024 - Pag. 3 di 3 

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determina, il sottoscritto Responsabile del 
Servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 
  
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
  
 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA 

PERSONA 
                                                                          Gabriele Colantonio 



COD.ID CANDIDATI AMMESSI COD.ID CANDIDATI NON AMMESSI
X1FZY6Q897 6M4322C43G
KRPRHFMWP3
W3CGUCA29B
AA8A56RMUT
B9KSNEY1G1
517S3AXQSC

ELENCO CANDIDATI BANDO ART. 90 AMMESSI CON RISERVA


